1) "Avant tout, l'on devrait lire en latin et en langue vulgaire le rescrit pontifical accordant à l'évêque le pouvoir de donner cette bénédiction. Mais le S. Congrégation des Indulgences a déclaré plusieurs fois (le 30 juin 1840. — Deer. auth., n. 282 — et le 14 juillet 1885 — Cf. Münst. Pastoralblatt 1885 p. 122) que, s'il y a un motif raisonnable (p. ex., pour ne pas trop prolonger l'office, ou parce que le rescrit papal a déjà été lu souvent, ou pour tout autre motif semblable), cette lecture peut être omise, et à sa place il suffira de reciter en latin et en français la formule finale (*Attentis facultatibus*), pour faire savoir aux fidèles que la bénédiction est donnée en vertu d'une autorisation pontificale." (Beringer Les Indulgences III partie section III formules diverses 24).

tino et vernaculo idiomate concessio plenariae Indulgentiae sequenti formula:

Attentis facultatibus a Sanctissimo in Christo Patre et Domino nostro, Domino Leone, divina providentia Papa XIII, in enuntiatis Apostolicis Litteris expressis, datis Reverendissimo Domino N., Dei et Apostolicae Sedis gratia huius sanctae N. Ecclesiae Antistiti, eadem Dominatio Sua Reverendissima Summi Pontificis nomine dat et concedit omnibus hic praesentibus Indulgentiam plenariam in forma Ecclesiae consueta. Rogate igitur Deum pro felici statu Sanctissimi Domini Nostri Papae, Dominationis Suae Reverendissimae et sanctae Matris Ecclesiae.

Modus dandi benedictionem papalem
a regularibus servandus.

(Ex Benedicti XIV, Epistola Encyclica
Exemplis praedecessorum, d. d. 19 Mart. 1748).

Admoneatur populus de Indulgentia a Sede Apostolica concessa, de praceptis operibus pro ea lucrificienda, de die quo visitanda est designata ecclesia, de hora denique qua dabitur pontifica benedictio. De quibus quatenus opus sit, etiam schedis impressis, et consuetis locis palam affixis, certior fiat.

Postquam statutis die et hora populus ad ecclesiam convernit, alta voce legantur Apostolicae Litterae seu decreta, quibus Indulgentia conceditur, una cum potestate benedictionem apostolicam super populum effundendi, ut de delegatione audientibus constet; et concessio ex latino sermone in vulgarem accommodatum ad populi intelligentiam con-

versa pronuntietur. Populus ad suorum scelerum detestationem pio breve sermone excitetur; post quae sacerdos, nullis circumstantibus ministris, stola et superpelliceo induitus (ut in Rituale romano praescribitur, cum agitur de benedictionibus, quae extra Missam presbyteris permittuntur) ante altare genuflexus, sequentibus verbis Dei opem imploret: